
 1

UCHWAŁA NR 71/11 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 17 marca 2011 r. 
 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasta Toruń. 
 
Na podstawie art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ust. 3, art. 5a, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a 
ust. 5, art. 22, art. 23 ust. 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.1) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W Statucie Gminy stanowiącym załącznik do uchwały nr 146/99 Rady Miasta 
Torunia z dnia 15 kwietnia 1999 roku w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Miasta Toruń 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2000r. Nr 4, poz. 27 i Nr 88, 
poz. 729, z 2003r. Nr 10, poz. 185, z 2004r. Nr 24, poz. 297 oraz z 2010r. Nr 44, poz. 452 i Nr 
153, poz. 1894) dokonuje się następujących zmian: 

1) § 11 otrzymuje brzmienie:  
„§ 11. 1. W wypadkach przewidzianych ustawą oraz innych sprawach ważnych dla 

Miasta Torunia mogą być przeprowadzane przez Radę lub Prezydenta konsultacje z 
mieszkańcami Miasta Torunia. 

2. Przeprowadzenia konsultacji wymaga w szczególności: 
1) utworzenie, połączenie, podział oraz zniesienie jednostek pomocniczych; 
2) utworzenie związku komunalnego; 
3) lokalizacja inwestycji mogących stanowić zagrożenie dla środowiska; 
4) Strategia Rozwoju Miasta Torunia. 

3. Informację o przeprowadzeniu konsultacji organ podaje do wiadomości publicznej 
poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, wywieszenie na tablicy w siedzibie 
Rady oraz ogłoszenie w lokalnych mediach, a jeżeli dotyczy ona jedynie określonego 
środowiska – w sposób zwyczajowo w nim przyjęty. Informacja powinna zawierać 
przynajmniej określenie przedmiotu konsultacji, terminu i trybu przeprowadzenia konsultacji 
oraz krąg osób, których dotyczy. 

4. Konsultacje przeprowadza się w szczególności przez zebrania mieszkańców, 
przekazanie materiałów odpowiednim organizacjom bądź wyłożenie projektu do publicznego 
wglądu. 

5. Czas trwania konsultacji nie może być krótszy niż 7 dni. 
6. Wyniki konsultacji odpowiednio Przewodniczący lub Prezydent przekazuje Radzie w 

terminie 14 dni od ich zakończenia. 
7. Stanowisko wobec wniosków, opinii zgłoszonych w trakcie konsultacji podaje 

odpowiednio Przewodniczący lub Prezydent do wiadomości publicznej w formie określonej 
w § 11 ust. 3 Statutu. 

8. Tryb przewidziany w niniejszym paragrafie nie obowiązuje w sytuacji, gdy wynika 
on z przepisu ustawy oraz w przypadku zasięgania przez Prezydenta opinii mieszkańców w 
sprawach innych niż wymienione w ust. 1 i 2.” 

9. Rada może w drodze odrębnej uchwały określić szczegółowy tryb przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami.” 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz.558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457, 
z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974 i Nr 173 poz. 1218, z 
2008r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157 poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28 poz. 
142, Nr 28 poz.146 i Nr 106 poz. 675. 



 2

2) w § 18 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 
„1. Radny reprezentuje wyborców, utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich 
organizacjami, przyjmuje zgłaszane wnioski dotyczące zaspokajania zbiorowych 
potrzeb członków wspólnoty samorządowej i przedstawia je organom Miasta Torunia 
do rozpatrzenia.” 

3) w § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Termin sesji Przewodniczący podaje do publicznej wiadomości poprzez: 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Rady, w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i przekazanie informacji lokalnym środkom społecznego przekazu.”.  

4) w § 35 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Klub tworzy co najmniej trzech radnych. Klub działa od momentu zgłoszenia jego 
powstania Przewodniczącemu. Zgłoszenie powinno zawierać nazwę klubu, listę 
członków, skład władz klubu.” 

5) § 54 otrzymuje brzmienie: 
„§ 54. 1. Budżet Miasta Torunia stanowi podstawę samodzielnie prowadzonej 

gospodarki finansowej. 
2. Rada na sesji zwołanej najpóźniej do 30 września zajmuje, na wniosek komisji 

właściwej do spraw budżetu, stanowisko w sprawie treści budżetu na nadchodzący rok 
budżetowy. Przedstawia w nim merytoryczne wskazówki dla Prezydenta podkreślając na 
jakie dziedziny należałoby położyć nacisk w budżecie. 

3. Prezydent, w terminie najpóźniej do 15 listopada roku poprzedzającego rok 
budżetowy, przedkłada Radzie, uwzględniając wskazówki przyjęte przez Radę w formie 
stanowiska, projekt budżetu wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej.  

4. Projekt budżetu Miasta Torunia musi być przedstawiony szczegółowo, tj. w podziale 
na działy, rozdziały i zadania rzeczowe wraz z objaśnieniami. Oddzielnie powinny być ujęte 
wydatki na zadania bieżące, wydatki inwestycyjne oraz źródła ich pokrycia. Prezydent 
informuje mieszkańców Miasta Torunia o założeniach projektu budżetu i kierunkach polityki 
gospodarczej za pośrednictwem miejscowych środków społecznego przekazu. 

5. Przewodniczący niezwłocznie zarządza dostarczenie radnym projektu budżetu wraz 
z załącznikami oraz projektem wieloletniej prognozy finansowej. 

6. Plany finansowe zakładów budżetowych są załącznikami do budżetu Miasta 
Torunia.” 

6) § 55 otrzymuje brzmienie: 
„§ 55. 1. Na sesji zwołanej najpóźniej do 30 listopada następuje pierwsze czytanie 

projektów: budżetu i wieloletniej prognozy finansowej. 
2. Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący kieruje projekty: budżetu i wieloletniej 

prognozy finansowej do rozpatrzenia przez komisję właściwą do spraw budżetu, a 
poszczególne części do właściwych komisji. 

3. Opinie przedłożone do projektów przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
Przewodniczący kieruje do komisji właściwej do spraw budżetu. 

4. Do czasu przyjęcia przez komisję właściwą do spraw budżetu wniosku o przyjęcie 
projektu budżetu i projektu wieloletniej prognozy finansowej bez poprawek lub z 
poprawkami, Prezydent może składać autopoprawki do obydwu projektów.”. 

7) § 56 otrzymuje brzmienie: 
„§ 56. 1. Komisja właściwa do spraw budżetu po rozpatrzeniu projektu budżetu i 

projektu wieloletniej prognozy finansowej oraz przekazanych przez komisję wniosków 
przedstawia na II sesji budżetowej, nie później niż do 20 grudnia, swoje stanowisko wraz z 
wnioskiem o przyjęcie projektu budżetu i projektu wieloletniej prognozy finansowej bez 
poprawek lub przyjęcie z poprawkami. Treść poprawek winna być doręczona radnym i 
Prezydentowi nie później niż na dwa dni przed sesją. 



 3

2. Projekty poprawek składane do projektów budżetu i wieloletniej prognozy 
finansowej przez radnych podczas II sesji budżetowej powinny zawierać wskazanie źródeł 
pokrycia wydatków oraz uzasadnienie obejmujące: 

1) wyjaśnienie potrzeby i celu złożenia poprawki; 
2) przedstawienie rzeczywistego stanu w dziedzinach, które mają być zmienione; 
3) wskazanie różnicy między dotychczasowym projektem, a proponowanymi zmianami; 
4) przedstawienie przewidywanych skutków, np.: społecznych, gospodarczych, moralnych 

i finansowych. 
3. Projekty poprawek składane przez radnych podczas obrad II sesji budżetowej, które 

nie spełniają wymogów punktu poprzedzającego, nie będą dopuszczone przez 
Przewodniczącego do głosowania.”. 

8) § 56a otrzymuje brzmienie: 
„§ 56a. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, terminy wskazane w § 55 ust. 1 i w 

§ 56 ust. 1 mogą ulec przesunięciu z zastrzeżeniem, że podjęcie uchwał w sprawie budżetu i 
wieloletniej prognozy finansowej nie może nastąpić później, niż do dnia 31 stycznia roku 
budżetowego.” 

 
§ 2. W załączniku nr 2 do Statutu wskazanego w § 1 – Regulamin Rady Miasta Torunia 

dokonuje się następujących zmian: 
1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Radnego obowiązują zasady zawarte w Kodeksie Etycznym Radnego Miasta 
Torunia (załącznik nr 1 do Statutu).”. 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. Radni obowiązani są przyjmować obywateli w sprawach skarg i wniosków w 
siedzibie Rady według harmonogramu stałych dyżurów radnych, przygotowanego przez 
Przewodniczącego w uzgodnieniu z radnymi.”. 

3) w § 18 ust. 2 i ust. 5 otrzymują brzmienie: 
„2. Przewodniczący komisji ustalają terminy posiedzeń z wyprzedzeniem minimum 
jednego kwartału w ten sposób, aby terminy posiedzeń nie pokrywały się ze sobą. 
5. Przewodniczący zarządza ponadto wywieszenie informacji o terminie i tematyce 
posiedzenia komisji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta.”.  

4) w § 28 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Równocześnie zawiadomienie o sesji podaje się do publicznej wiadomości, w 

szczególności przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Rady oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta.”. 

5) w § 34 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Po przedstawieniu przez Przewodniczącego porządku obrad a przed przystąpieniem 
do rozpatrywania merytorycznych punktów porządku obrad, radny może zgłosić 
wniosek o zmianę porządku obrad. Uzupełnienie lub zmianę porządku obrad po 
przystąpieniu do rozpatrywania merytorycznych punktów porządku obrad może 
zaproponować Klub lub grupa co najmniej 4 radnych. Radni mogą zadawać pytania w 
sprawie porządku obrad.”.  

6) § 36 otrzymuje brzmienie: 
„§ 36. 1. „1. Każdorazowo w porządku obrad powinien zostać uwzględniony punkt 

„Interpelacje, zapytania i wnioski”, w którym Przewodniczący informuje o złożonych przez 
radnych interpelacjach, a radni zgłaszają zapytania i wnioski. 

2. Interpelacja dotyczy spraw o zasadniczym charakterze, odnoszących się do 
problemów związanych z działalnością gminy. Interpelacja powinna zawierać przedstawienie 
stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające zeń pytanie. Interpelacja 
składana jest na piśmie i elektronicznie Przewodniczącemu rady przed sesją. W wyjątkowych 



 4

wypadkach, uzasadnionych przedmiotem interpelacji, może być wygłoszona na sesji. W 
przypadku niemożności udzielenia odpowiedzi podczas sesji, odpowiedź na interpelację 
doręczana jest interpelującemu na piśmie i elektronicznie w ciągu 21 dni od daty sesji. 

3. Zapytanie dotyczy spraw o charakterze jednostkowym, z zakresu zadań publicznych 
realizowanych przez miasto. Zapytanie składane jest ustnie na sesji. Czas wystąpienia nie 
może przekroczyć 2 minut. Po udzieleniu ustnej odpowiedzi dopuszcza się jedno wystąpienie 
„ad vocem” do 1 minuty. W razie niemożności udzielenia odpowiedzi podczas sesji, 
odpowiedź na zapytanie winna być udzielona radnemu w ciągu 14 dni na piśmie i 
elektronicznie. 

4. Wnioski, o których mowa w § 18 Statutu Gminy Miasta Toruń, w tym złożone na 
sesji, radni składają na piśmie i elektronicznie do Prezydenta lub Przewodniczącego według 
właściwości i kompetencji. Wniosek powinien zawierać zwięzłe uzasadnienie.” 

7) § 39 otrzymuje brzmienie: 
„§ 39. 1. Przedmiotem obrad Rady są w szczególności:  

1) projekty uchwał; 
2) projekty rezolucji, oświadczeń, deklaracji, apeli, stanowisk; 
3) wnioski i zapytania; 
4) sprawozdania, w tym sprawozdania Prezydenta i komisji; 
5) inne sprawy dotyczące zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców miasta nie 

wymagające głosowania. 
2. Sprawy wymienione w ust. 1 pkt 2 są rozpatrywane odpowiednio w trybie przyjętym 

dla projektów uchwał. Ponadto ma do nich odpowiednie zastosowanie § 21 ust. 4 - 9 
Regulaminu.”. 

8) w § 40 ust. 4a otrzymuje brzmienie: 
„4a. Po otwarciu dyskusji Przewodniczący udziela najpierw głosu radnym 
występującym w imieniu klubów, w kolejności wynikającej z wielkości klubu, pod 
warunkiem zgłoszenia takiego wniosku Przewodniczącemu najpóźniej przed 
rozpoczęciem rozpatrywania danego punktu w porządku obrad. W imieniu Klubu może 
przemawiać tylko jeden radny.”. 

9) w § 43 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„4) odroczenie, zamknięcie lub wznowienie zadawania pytań i dyskusji; 
9) zmianę lub ustalenie trybu prowadzenia obrad lub zadawania pytań i dyskusji oraz 
sposobu głosowania;”. 

10) § 58 ust. 3. pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) Prowadzenie rejestrów interpelacji, zapytań i wniosków radnych oraz niezwłoczne 
przekazywanie, według właściwości, wniosków oraz interpelacji i zapytań, które 
wymagają odpowiedzi na piśmie.” 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Torunia. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 
/-/Marian Frąckiewicz 


